
ПРОТОКОЛ №2 

засідання  постійної  комісії  районної ради з питань розвитку  місцевого  

самоврядування та  здійснення  децентралізації 

 

  Дата  проведення: 27.01.2016 р. 

Час  проведення:  10.00 год. 

Місце  проведення: малий зал. 

 

 Присутні:  
Кудрик І.В.– головуючий, голова постійної комісії з питань розвитку  

місцевого  самоврядування та  здійснення  децентралізації. 

 

 Члени комісії: 

 Дуденко А.М., Загаба В.М., Кубрак М.М. 

 

         Відсутні з поважних причин: 

 Кравченко А.С., Любченко А.В. 

 

 Запрошені: 

Ларченко О.М. – голова Чернігівської районної ради; 

Поліщук В.А. – заступник голови районної ради; 

Потапенко Л.І .- начальник фінансового управління Чернігівської районної 

державної адміністрації; 

Маханькова Т.М. – начальник відділу освіти районної державної 

адміністрації; 

Мирошніченко Т.В. – начальник відділу культури районної державної 

адміністрації. 

 

     ПОРЯДОК  ДЕННИЙ: 

1. Про Програму економічного і соціального розвитку Чернігівського 

району на 2016 рік.  

 

Слухали: начальника управління  економічного  розвитку  Чернігівської  

районної  державної  адміністрації Стецикевич Людмилу Анатоліївну. 

 

Вирішили: Рекомендувати районній раді на черговій сесії районної ради 

затвердити запропонований проект рішення "Про Програму економічного і 

соціального розвитку Чернігівського району на 2016 рік", як рішення ради 

(одноголосно).   

 

2. Про районний бюджет на 2016 рік. 

 

Слухали: начальника фінансового управління Чернігівської  районної  

державної  адміністрації Потапенко  Ларису  Іванівну. 

 

З даного питання виступили голова районної ради Ларченко О.М., депутати 

районної ради Кудрик І.В., Кубрак М.М. 



Вирішили: Рекомендувати районній раді на черговій сесії районної ради 

затвердити запропонований проект рішення "Про районний бюджет на 2016 

рік", як рішення ради (одноголосно).   

 

3. Про внесення змін до рішення районної ради від 23 січня 2015 року 

«Про районний бюджет на 2015 рік». 

 

Слухали: начальника фінансового управління Чернігівської  районної  

державної  адміністрації Потапенко  Ларису  Іванівну.  

 

З даного питання виступили голова районної ради Ларченко О.М., депутат 

районної ради Кудрик І.В. 

 

Вирішили: Рекомендувати районній раді на черговій сесії районної ради 

затвердити запропонований проект рішення «Про внесення змін до рішення 

районної ради від 23 січня 2015 року «Про районний бюджет на 2015 рік», як 

рішення ради (одноголосно).   

 

4. Про план роботи районної ради на 2016 рік. 

 

Слухали: начальника організаційного відділу виконавчого апарату районної 

ради Струк Світлану Миколаївну.   

 

Вирішили: Рекомендувати районній раді на черговій сесії районної ради 

затвердити запропонований проект рішення «Про план роботи районної ради 

на 2016 рік», як рішення ради (одноголосно).   

 

5. Про дотримання вимог антикорупційного законодавства в діяльності 

районної ради. 

 

Слухали: начальника юридичного  відділу виконавчого апарату районної ради 

Радченко Ярославу Андріївну.   

 

Вирішили: Рекомендувати районній раді на черговій сесії районної ради 

затвердити запропонований проект рішення «Про дотримання вимог 

антикорупційного законодавства в діяльності районної ради», як рішення 

ради (одноголосно).   

 

6. Про закріплення депутатів районної ради за сільськими і селищними 

територіальними громадами. 

 

Слухали: керуючу справами  виконавчого апарату районної ради, депутата 

районної ради Кудрик Ірину Василівну.  

 

Вирішили: Рекомендувати районній раді на черговій сесії районної ради 

затвердити запропонований проект рішення «Про закріплення депутатів 



районної ради за сільськими і селищними територіальними громадами», як 

рішення ради (одноголосно).   

 

7. Про затвердження Програми відшкодування депутатам районної 

ради витрат на проїзд для участі в пленарних засіданнях районної ради, 

засіданнях президії, постійних комісій та тимчасових контрольних комісій 

районної ради на 2016-2020 роки.  

 

Слухали: заступника голови районної ради Поліщука Володимира 

Андрійовича.  

 

Вирішили: Рекомендувати районній раді на черговій сесії районної ради 

затвердити запропонований проект рішення «Про затвердження Програми 

відшкодування депутатам районної ради витрат на проїзд для участі в 

пленарних засіданнях районної ради, засіданнях президії, постійних комісій 

та тимчасових контрольних комісій районної ради на 2016-2020 роки», як 

рішення ради (одноголосно).   

 

8. Про затвердження Програми сприяння виконанню повноважень 
депутатами Чернігівської районної ради на 2016-2018 роки. 

 

Слухали: керуючу справами  виконавчого апарату районної ради, депутат 

районної ради  Кудрик Ірину Василівну.  

 

Вирішили: Рекомендувати районній раді на черговій сесії районної ради 

затвердити запропонований проект рішення «Про затвердження Програми 

сприяння виконанню повноважень депутатами Чернігівської районної ради 

на 2016-2018 роки», як рішення ради (одноголосно).   

 

9. Про затвердження районної Програми забезпечення безоплатним 

харчуванням дітей із сімей учасників антитерористичної операції на 

2016 рік. 

 

Слухали: начальника відділу освіти Чернігівської  районної  державної  

адміністрації Маханькову  Тетяну   Михайлівну.  

 

Із запитаннями до доповідача Маханькової Т.М. звернулись депутати районної 

ради Кудрик І.В. та Кубрак М.М. 

 

Вирішили: Рекомендувати районній раді на черговій сесії районної ради 

затвердити запропонований проект рішення «Про затвердження районної 

Програми забезпечення безоплатним харчуванням дітей із сімей учасників 

антитерористичної операції на 2016 рік», як рішення ради (одноголосно).   

 

10. Про затвердження районної Програми підтримки індивідуального 

житлового будівництва та розвитку особистого селянського 

господарства «Власний дім» на 2016-2020 роки. 



 

Слухали: начальника  відділу з  питань  містобудування,  архітектури та  

житлово-комунального  господарства Чернігівської  районної  державної  

адміністрації Дмитрюка Олександра  Івановича.  

 

Вирішили: Рекомендувати районній раді на черговій сесії районної ради 

затвердити запропонований проект рішення «Про затвердження районної 

Програми підтримки індивідуального житлового будівництва та розвитку 

особистого селянського господарства «Власний дім» на 2016-2020 роки», як 

рішення ради (одноголосно). 

 

11. Про затвердження районної Програми фінансового забезпечення 

нагородження відзнаками районної державної адміністрації та 

районної ради на 2016 рік. 

 

Слухали: начальника відділу  організаційно-кадрової  роботи  Чернігівської  

районної  державної  адміністрації Сенька  Олександра  Анатолійовича. 

 

Вирішили: Рекомендувати районній раді на черговій сесії районної ради 

затвердити запропонований проект рішення «Про затвердження районної 

Програми фінансового забезпечення нагородження відзнаками районної 

державної адміністрації та районної ради на 2016 рік», як рішення ради 

(одноголосно). 

 

12. Про виконання Програми висвітлення діяльності Чернігівської 

районної державної адміністрації та Чернігівської районної ради в 

районній газеті «Наш край» на 2011-2015 роки. 

 

Слухали: головного  спеціаліста  сектору  інформаційної  діяльності  та  

комунікацій  з  громадськістю  Чернігівської  районної  державної  адміністрації 

Юркову  Олену  Володимирівну. 

 

Із запитанням до доповідача Юркової О.В. звернувся депутат районної ради 

Дуденко А.М. 
 

Вирішили: Рекомендувати районній раді на черговій сесії районної ради 

затвердити запропонований проект рішення «Про виконання Програми 

висвітлення діяльності Чернігівської районної державної адміністрації та 

Чернігівської районної ради в районній газеті «Наш край» на 2011-2015 

роки», як рішення ради (одноголосно). 

 

13. Про затвердження районної Програми висвітлення діяльності 

Чернігівської районної державної адміністрації та Чернігівської 

районної ради в районній газеті «Наш край» на 2016-2020 роки. 

 

Слухали: головного  спеціаліста  сектору  інформаційної  діяльності  та  

комунікацій  з  громадськістю  Чернігівської  районної  державної  адміністрації 



Юркову  Олену  Володимирівну. 

 

Вирішили: Рекомендувати районній раді на черговій сесії районної ради 

затвердити запропонований проект рішення «Про затвердження районної 

Програми висвітлення діяльності Чернігівської районної державної 

адміністрації та Чернігівської районної ради в районній газеті «Наш край» 

на 2016-2020 роки», як рішення ради (одноголосно). 

 

14. Про затвердження Програми розвитку фізичної культури та спорту в 

Чернігівському районі на 2016-2020 роки. 

 

Слухали: спеціаліста сектору  у справах сім»ї,  молоді  та  спорту Чернігівської  

районної  державної  адміністрації Молібогу Олександра Михайловича.  

 

Вирішили: Рекомендувати районній раді на черговій сесії районної ради 

затвердити запропонований проект рішення «Про затвердження Програми 

розвитку фізичної культури та спорту в Чернігівському районі на 2016-2020 

роки», як рішення ради (одноголосно). 

 

15. Про затвердження районної Програми оздоровлення та відпочинку 

дітей Чернігівського району на 2016-2020 роки. 

 

Слухали: спеціаліста сектору  у справах сім»ї,  молоді  та  спорту Чернігівської  

районної  державної  адміністрації Молібогу Олександра Михайловича.  

 

Вирішили: Рекомендувати районній раді на черговій сесії районної ради 

затвердити запропонований проект рішення «Про затвердження районної 

Програми оздоровлення та відпочинку дітей Чернігівського району на 2016-

2020 роки», як рішення ради (одноголосно). 

 

16. Про продовження терміну дії районної Програми «Молодь 

Чернігівського району» на 2011-2015 роки на період до 2016 року. 

 

Слухали: спеціаліста сектору  у справах сім»ї,  молоді  та  спорту Чернігівської  

районної  державної  адміністрації Молібогу Олександра Михайловича.  

 

Вирішили: Рекомендувати районній раді на черговій сесії районної ради 

затвердити запропонований проект рішення «Про продовження терміну дії 

районної Програми «Молодь Чернігівського району» на 2011-2015 роки на 

період до 2016 року», як рішення ради (одноголосно). 

 

17. Про продовження терміну дії районної комплексної Програми 

підтримки сім»ї та жінок Чернігівського району на 2013-2015 роки на 

період 2016 року. 

 

Слухали: спеціаліста сектору  у справах сім»ї,  молоді  та  спорту Чернігівської  

районної  державної  адміністрації Молібогу Олександра Михайловича.  



 

Вирішили: Рекомендувати районній раді на черговій сесії районної ради 

затвердити запропонований проект рішення «Про продовження терміну дії 

районної комплексної Програми підтримки сім»ї та жінок Чернігівського 

району на 2013-2015 роки на період 2016 року», як рішення ради 

(одноголосно). 

 

18. Про хід виконання Програми перевезення та поховання померлих осіб 

на території Чернігівського району на 2013-2017 роки. 

 

Слухали: завідувача сектору  житлово-комунального  господарства 

Чернігівської  районної  державної  адміністрації Апанасенка  Андрія  

Петровича. 

 

Із запитаннями до доповідача Ананасенка А.П. звернулась депутат районної 

ради Кудрик І.В. 

 

Вирішили: Рекомендувати районній раді на черговій сесії районної ради 

затвердити запропонований проект рішення «Про хід виконання Програми 

перевезення та поховання померлих осіб на території Чернігівського району 

на 2013-2017 роки», як рішення ради (одноголосно). 

 

19. Про виконання районної Програми створення і використання 

матеріальних резервів для запобігання, ліквідації надзвичайних 

ситуацій техногенного і природоохоронного характеру та їх наслідків 

у Чернігівському районі на 2011-2015 роки. 

 

Слухали: завідувача сектору  житлово-комунального  господарства 

Чернігівської  районної  державної  адміністрації Апанасенка  Андрія  

Петровича. 

 

Вирішили: Рекомендувати районній раді на черговій сесії районної ради 

затвердити запропонований проект рішення «Про виконання районної 

Програми створення і використання матеріальних резервів для запобігання, 

ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і природоохоронного 

характеру та їх наслідків у Чернігівському районі на 2011-2015 роки», як 

рішення ради (одноголосно). 

 

20. Про виконання програми з охорони навколишнього природного 

середовища Чернігівського району на 2011-2015 роки. 

 

Слухали: завідувача сектору  житлово-комунального  господарства 

Чернігівської  районної  державної  адміністрації Апанасенка  Андрія  

Петровича. 

 

Вирішили: Рекомендувати районній раді на черговій сесії районної ради 

затвердити запропонований проект рішення «Про виконання програми з 



охорони навколишнього природного середовища Чернігівського району на 

2011-2015 роки», як рішення ради (одноголосно). 

 

 

21. Про виконання Програми з охорони життя на водних об»єктах у 

Чернігівському районі на 2011-2015 роки.  

 

Слухали: завідувача сектору  житлово-комунального  господарства 

Чернігівської  районної  державної  адміністрації Апанасенка  Андрія  

Петровича. 

 

Вирішили: Рекомендувати районній раді на черговій сесії районної ради 

затвердити запропонований проект рішення «Про виконання Програми з 

охорони життя на водних об»єктах у Чернігівському районі на 2011-2015 

роки», як рішення ради (одноголосно). 

 

22. Про виконання Програми передачі нетелей багатодітним сім»ям, які 

проживають у сільській місцевості Чернігівського району, на 2012-

2015 роки. 

 

Слухали: начальника  управління  агропромислового  розвитку Чернігівської  

районної  державної  адміністрації Климчука   Миколу  Васильовича.  

 

Вирішили: Рекомендувати районній раді на черговій сесії районної ради 

затвердити запропонований проект рішення «Про виконання Програми 

передачі нетелей багатодітним сім»ям, які проживають у сільській 

місцевості Чернігівського району, на 2012-2015 роки», як рішення ради 

(одноголосно). 

 

23. Про хід виконання Програми «Питна вода Чернігівського району на 

роки». 

 

Слухали: завідувача сектору  житлово-комунального  господарства 

Чернігівської  районної  державної  адміністрації Апанасенка  Андрія  

Петровича. 

 

Із запитаннями до доповідача Апанасенка А.П. звернулися депутати районної 

ради Кудрик І.В., Дуденко А.М., Загаба В.М., кубрак М.М. 

 

Вирішили: Рекомендувати районній раді на черговій сесії районної ради 

затвердити запропонований проект рішення «Про хід виконання Програми 

«Питна вода Чернігівського району на роки», як рішення ради (одноголосно). 

 

24. Про виконання районної цільової Програми розвитку позашкільної 

освіти та підтримки обдарованої молоді на період до 2015 року.  

 



Слухали: начальника відділу  освіти Чернігівської  районної  державної  

адміністрації Маханькову Тетяну  Михайлівну.  

 

Вирішили: Рекомендувати районній раді на черговій сесії районної ради 

затвердити запропонований проект рішення «Про виконання районної цільової 

Програми розвитку позашкільної освіти та підтримки обдарованої молоді 

на період до 2015 року», як рішення ради (одноголосно). 

 

25. Про звіт комунального підприємства «Архітектурно-будівельний 

центр» Чернігівської районної ради Чернігівської області про свою 

діяльність. 

 

Слухали: директора комунального  підприємства «Архітектурно-будівельний 

центр»  Чернігівської  районної  ради  Чернігівської  області  Солошенка  

Сергія   Григоровича.   

 

Вирішили: Рекомендувати районній раді на черговій сесії районної ради 

затвердити запропонований проект рішення «Про звіт комунального 

підприємства «Архітектурно-будівельний центр» Чернігівської районної 

ради Чернігівської області про свою діяльність», як рішення ради 

(одноголосно). 

 

26. Про продовження дії контракту з директором комунального 

підприємства «Архітектурно-будівельний центр» Чернігівської 

районної ради Чернігівської області Солошенком С.Г. 

 

Слухали: начальника  відділу комунального майна виконавчого апарату 

районної ради Нікітенка Віктора Володимировича. 

 

Вирішили: Рекомендувати районній раді на черговій сесії районної ради 

затвердити запропонований проект рішення «Про продовження дії контракту 

з директором комунального підприємства «Архітектурно-будівельний 

центр» Чернігівської районної ради Чернігівської області Солошенком 

С.Г.», як рішення ради (одноголосно). 

 

27. Про ліквідацію юридичної особи Мохнатинська загальноосвітня 

школа І-ІІ ступенів Чернігівської районної ради Чернігівської області. 

 

Слухали: начальника відділу освіти Чернігівської  районної  державної  

адміністрації Маханькову Тетяну  Михайлівну.     

 

Із запитаннями до доповідача Маханькової Т.М. звернулись депутати районної 

ради Кудрик І.В., Кубрак М.М. 

 

Вирішили: Рекомендувати районній раді на черговій сесії районної ради 

затвердити запропонований проект рішення «Про ліквідацію юридичної особи 



Мохнатинська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів Чернігівської районної 

ради Чернігівської області», як рішення ради (одноголосно). 

 

28. Про ліквідацію юридичної особи Серединська загальноосвітня 

школа І-ІІ ступенів Чернігівської районної ради Чернігівської 

області.  

 

Слухали: начальника відділу освіти Чернігівської  районної  державної  

адміністрації Маханькову Тетяну  Михайлівну.     

 

Вирішили: Рекомендувати районній раді на черговій сесії районної ради 

затвердити запропонований проект рішення «Про ліквідацію юридичної 

особи Серединська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів Чернігівської 

районної ради Чернігівської області», як рішення ради (одноголосно). 

 

29. Про звіт комунального позашкільного навчального закладу 

«Гончарівська школа мистецтв» Чернігівської районної ради 

Чернігівської області про свою діяльність. 

 

Слухали:директора закладу Харченко Ольгу Михайлівну. 

 

Вирішили: Рекомендувати районній раді на черговій сесії районної ради 

затвердити запропонований проект рішення «Про звіт комунального 

позашкільного навчального закладу «Гончарівська школа мистецтв» 

Чернігівської районної ради Чернігівської області про свою діяльність», як 

рішення ради (одноголосно). 

 

30. Про звіт комунального позашкільного навчального закладу 

«М.Коцюбинська школа мистецтв» Чернігівської районної ради 

Чернігівської області про свою діяльність. 

 

Слухали: директора закладу Костюченко  Людмилу  Василівну.  

 

Вирішили: Рекомендувати районній раді на черговій сесії районної ради 

затвердити запропонований проект рішення «Про звіт комунального 

позашкільного навчального закладу «М.Коцюбинська школа мистецтв» 

Чернігівської районної ради Чернігівської області про свою діяльність», як 

рішення ради (одноголосно). 

 

31. Про дозвіл комунальному лікувально-профілактичному закладу 

«Чернігівська центральна районна лікарня» Чернігівської районної 

ради Чернігівської області на списання основних засобів. 

 

Слухали: начальника  відділу комунального майна виконавчого апарату 

районної ради Нікітенка Віктора Володимировича.  

 



Вирішили: Рекомендувати районній раді на черговій сесії районної ради 

затвердити запропонований проект рішення «Про дозвіл комунальному 

лікувально-профілактичному закладу «Чернігівська центральна районна 

лікарня» Чернігівської районної ради Чернігівської області на списання 

основних засобів», як рішення ради (одноголосно). 

 

32. Про склад комісії районної ради з питань поновлення прав 

реабілітованих. 

 

Слухали: начальника  організаційного відділу  виконавчого апарату районної 

ради Струк Світлану Миколаївну. 

 

 

Вирішили: Рекомендувати районній раді на черговій сесії районної ради 

затвердити запропонований проект рішення «Про склад комісії районної ради 

з питань поновлення прав реабілітованих», як рішення ради (одноголосно). 

 

 

 

Голова постійної комісії        І.В.Кудрик 

 


